
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/09404 

 Del: 06/12/2022 

 Esecutivo Da: 06/12/2022 

 Proponente: Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche 

 

OGGETTO: 

Nomina commissione giudicatrice per l’affidamento, tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 D.Lgs. 

50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 mediante R.d.O. nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Me.Pa) della fornitura di una piattaforma di gestione informatizzata delle sedute del 

Consiglio Comunale, nonché delle sedute delle commissioni consiliari

 

IL DIRIGENTE

 

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 2019/DEC/00085 del 31/10/2019 è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche della Direzione Sistemi Informativi;

 

RICHIAMATO integralmente il provvedimento dirigenziale n. 7512 del 18/11/2022 con il quale si è stabilito di 

ricorrere, per la fornitura di una piattaforma di gestione informatizzata delle sedute del Consiglio Comunale  

nonché delle sedute delle Commissioni Consiliari   ad una RdO, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 

76/2020, convertito nella Legge n. 120/2020, come modificato dal DL 77/2021, dell’art. 63 del D.lgs. 50/2016 

da effettuarsi sulla piattaforma di e-procurement Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

per un importo a base di gara di € 163.500,00 al netto di IVA con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L.76/2020 e  

dell’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016;

Pag. 1 di 5 DD/2022/09404



 

DATO ATTO che con il provvedimento dirigenziale n. 7512 del 18/11/2022 è stato approvato lo schema tipo di 

Lettera  di  invito  a  gara,  debitamente  pubblicato,  con  il  quale  è  stato  fissato,  come  termine  ultimo  di  

presentazione delle offerte, le ore 12 del giorno 15 novembre 2022;

 

DATO  ATTO  altresì  che  in  data  2/11/2022  veniva  pubblicata  la  Procedura  negoziata  nr.  3269931 nella 

piattaforma MEPA alla quale venivano invitati a partecipare 9 operatori economici;

 

CONSIDERATO  che  nel  termine  fissato  del  28  novembre  2022  alle  ore  23:59  è  regolarmente  pervenuta  

un’offerta da parte del seguente operatore economico: 

1 TELECOM ITALIA SPA CF 00488410010

RILEVATA  dal  seggio  di  gara  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalla  Ditta 

concorrente;

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, nelle procedure di aggiudicazione di contratti di  

appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più  

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte tecniche è 

affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del  

contratto, da nominare successivamente al termine di scadenza per la presentazione delle offerte;

 

CONSTATATO che per la gara in oggetto il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 23:59  

del 28 novembre 2022;

 

RILEVATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice preposta all’esame e 

valutazione delle offerte tecniche; 

 

Pag. 2 di 5 DD/2022/09404



RITENUTO nominare come membri della Commissione:

- Benedetto Femia – Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche dell’Ente – Presidente della 

Commissione;

-  Sabrina  Sezzani  – PO Supporto e  Assistenza al  Consiglio  Comunale  ed alle  Commissioni  Consiliari  della 

Struttura Autonoma del Consiglio Comunale - Commissario;

- Stefano Marinari - PO Data Center, Sistemi e Cloud - Commissario;

 

PRESO  ATTO  che  i  componenti sopra  indicati hanno  dichiarato  di  non  trovarsi  in  una  delle  cause  di  

incompatibilità previste dall’art. 77 D. Lgs. 50/2016;

 

PRESO ATTO altresì che le dichiarazioni relative a quanto sopra sono conservate agli atti presso questi uffici,  

dove sono altresì conservati anche i curriculum dei Commissari;

 

DATO ATTO che la funzione di commissario viene svolta a titolo gratuito e che la presente determinazione non 

comporta impegni di spesa;

 

DATO ATTO 

-          che  il  Responsabile  unico  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Servizio  Gestione  Infrastrutture 

Tecnologiche dell’Ente;

-          che il CIG del presente affidamento è 93968226D2;

-          che il CUP è H16G20000290004;

-          della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art.15 comma 4 del regolamento 

sul sistema dei controlli interni;

 

Pag. 3 di 5 DD/2022/09404



Visti:

il D. Lgs. 50/2016;

il D.L. 77/2021

l’art. 58 e art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

il  Regolamento  Generale  per  l’attività  contrattuale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 8/2012 e s.m.i.

 

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di nominare la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche, ai sensi dell’art.77 

D.Lgs. n 50/2016, relativamente alla Procedura negoziata nel MEPA nr. 3269931 per la fornitura di una 

piattaforma di gestione informatizzata delle sedute del Consiglio Comunale nonché delle sedute delle 

Commissioni Consiliari di cui alla Determina a contrattare 7512/2022, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, come segue:

-          Benedetto  Femia  –  Dirigente  del  Servizio  Gestione  Infrastrutture  Tecnologiche  dell’Ente  –  

Presidente della Commissione;

-          Sabrina Sezzani – PO Supporto e Assistenza al Consiglio Comunale ed alle Commissioni Consiliari 

della Struttura Autonoma del Consiglio Comunale - Commissario;

-          Stefano Marinari - PO Data Center, Sistemi e Cloud - Commissario;

2) di demandare all’ufficio preposto della Direzione Sistemi informativi l’invio delle comunicazioni di avvenuta 

nomina ai componenti della Commissione.

 

Pag. 4 di 5 DD/2022/09404



ALLEGATI INTEGRANTI

CV Femia Benedetto_signed(1).pdf - 678d8259379a2ad4d7215439c2abe7a171456953072ae430cb26e9476bdb4072

CV Sezzani_signed.pdf - 2e8ae6d3fbefc27a2452373233bf9cf780122ad282393ea230d10883e6dbca44

CV_Marinari.pdf - 2a0fbb7261c1aaf9b4bce46c8e4b071bc675ea8a9167eaad29dd967c17456913

Dichiarazione Marinari_signed.pdf - 7ce436234eb515f05d6bee9b0f1f13dace4e299f4f237ce5a128878609f790ac

Dichiarazione Sezzani_signed.pdf - cab3ec35fbb67f255624cc6e1e0b07382d681b6cd7211f3e22c5db0051984301

Dichiarazione commissario B. Femia_signed.pdf - 

94aa44c1a3df5f912c237ef6266518dfb415ddc727e41d8a29d5d993d09568c3

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Benedetto Femia

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2022/09404


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/09404

